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Beretning fra ledelsen 

Vi offentliggør i år vores første ESG-rapport

Hos Østjysk VVS Teknik ApS er vi dedikerede til at skabe gennemsigtighed og vise vores
engagement og arbejde med bæredygtighed. Denne rapport markerer et vigtigt skridt i vores
rejse mod en mere bæredygtig fremtid, hvor vi har implementeret konkrete tiltag for at
reducere vores miljømæssige fodaftryk og fremme en mere ansvarlig forretningspraksis.

Miljømæssige fremskridt
Vi har taget betydelige skridt mod en grønnere drift ved at opsætte to ladestandere ved vores
kontor og investere i en elbil, hvilket understøtter vores mål om at reducere CO2e-udledning-
en. Desuden køber vi nu grøn strøm og undersøger muligheden for at udskifte vores bilflåde til
elbiler, når de løbende skal udskiftes.

Vi har også ansat en medarbejder, der primært fokuserer på affaldssortering, hvilket sikrer en
mere miljøvenlig og effektiv håndtering af vores affald.

Kernekulturen i vores 
virksomhed er STABIL

✓ Sjovt
✓ Troværdigt
✓ Ansvar
✓ Begejstring
✓ Initiativ
✓ Lønsomt

Søren Dam Josefsen
Direktør og daglig leder,
Østjysk VVS Teknik ApS

Kenneth Scheel Jensen
Daglig leder,
Østjysk VVS Teknik ApS

Sociale og ledelsesmæssige initiativer
Sikkerhed er en topprioritet for os, og vi arbejder kontinuerligt på at skabe
en tryg arbejdsplads for alle vores medarbejdere. Derudover samarbejder
vi med Jobcenteret for at tage praktikanter ind, hvilket giver os mulighed
for at bidrage til samfundet ved at støtte unge i deres karriereudvikling.

Vores ledelsesmæssige tilgang er centreret omkring at integrere bære-
dygtighed i mange aspekter af vores forretning, hvilket afspejler vores
forpligtelse til at drive en mere ansvarlig virksomhed.

Vi erkender, at der stadig er meget at gøre, men vi er fast besluttede på at
fortsætte vores indsats for at fremme bæredygtighed og ansvarlighed i
vores daglige drift. Vi ser frem til at dele vores fremskridt og lære af de
udfordringer, vi møder på vejen.
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Indledning

Om Østjysk VVS Teknik ApS

Pålidelige håndværkere året rundt 
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Hos Østjysk VVS Teknik ApS er vi stolte af at være en virksomhed, der kombinerer
næsten et århundredes erfaring med moderne innovation. Vi blev dannet i august 2023
gennem en fusion mellem to veletablerede virksomheder, Chr. Sørensen VVS ApS og
Hymøller VVS ApS, og vi har vores base i Horsens.

Selvom vi er et nyt firma, kan vi føre vores rødder helt tilbage til 1927, hvor Chr. Sørensen
VVS ApS blev grundlagt af Søren Christian Sørensen. Virksomheden forblev i familiens eje
indtil 2015, da Kenneth Scheel Jensen trådte ind som ejer og bragte nye perspektiver til
vores forretning.

Vores historie og arv
Den anden del af vores arv kommer fra Hymøller VVS ApS, som oprindeligt startede som
oliefyrsinstallatør og har over 30 års erfaring. I takt med den teknologiske udvikling har vi
i Hymøller VVS ApS tilpasset os markedets skiftende behov, hvor oliefyr og gasanlæg i
stigende grad erstattes af fjernvarme og varmepumper. Disse energiløsninger er nu
blandt de billigste på markedet. Søren Dam Josefsen, der er uddannet VVS-tekniker og
VVS-installatør, blev en del af Hymøller VVS ApS i 2014 og leder i dag vores daglige drift
sammen med Kenneth Scheel Jensen.

Vores værdier og ydelser
Vores kernekultur er defineret af værdierne STABIL: Sjovt, Troværdigt, Ansvar, Begej-
string, Initiativ og Lønsomt. Disse værdier er ikke blot ord for os; de er fundamentet for,
hvordan vi driver vores virksomhed og interagerer med vores kunder. Vi stræber efter at
skabe en arbejdsplads, hvor der er plads til både professionalisme og glæde, og hvor vi
kan levere pålidelige og innovative løsninger, der opfylder vores kunders behov.

Som en moderne VVS-virksomhed tilbyder vi en bred vifte af ydelser, der spænder fra
installation og vedligeholdelse af fjernvarme og varmepumper til generelle VVS-opgaver.
Vi er specialister i at levere energibesparende løsninger, der ikke kun reducerer omkost-
ningerne for vores kunder, men også bidrager til en mere bæredygtig fremtid. Vores team
af erfarne VVS’ere, blikkenslagere, teknikere og installatører arbejder tæt sammen med
kunderne for at sikre, at hver løsning er skræddersyet til deres specifikke behov.

Vi hjælper vores kunder med at træffe mere bæredygtige valg ved at tilbyde grundige
gennemgange af deres varmesystemer, så de fungerer optimalt. Dette inkluderer
løbende blandt andet service, professionel varmestyring samt levering og opsætning af
nye varmeinstallationer.

Vi er dedikerede til at opretholde de høje standarder, som vores kunder forventer af os.
Som pålidelige håndværkere året rundt, er vi altid klar til at imødekomme vores kunders
behov med ekspertise og engagement.

Selvom Østjysk VVS Teknik ApS reelt set kun har 
eksisteret siden 2023, så kan vi alligevel trække 
tråde helt tilbage til 1927, hvor blikkenslager 
Søren Christian Sørensen betalte 1 kr. i gebyr og 
2 kr. i stempelafgift for at få godkendt sin første 
hovedbog af politimesteren for Horsens Købstad, 
Bjerre og Hatting Herreder.
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Indledning

Vores ydelser

Hos Østjysk VVS Teknik ApS tilbyder vi et stort udvalg af VVS-tjenester til både private
og erhvervskunder i Horsens og omegn. Vi lægger stor vægt på at levere god service, høj
kvalitet og stor fleksibilitet – altid med kundens behov og ønsker i centrum. Vi er
dedikerede til at finde de bedste løsninger for vores kunder, hvilket afspejler vores
engagement i at styrke miljømæssig ansvarlighed.

Service
Vi forstår, at vand og varme er essentielle elementer i hverdagen, og vi er her for at sikre,
at de fungerer problemfrit. Uanset om det drejer sig om en utæt vandhane, en radiator,
der ikke virker, eller et toilet, der ikke vil skylle ud, er vi klar til at hjælpe. Vi påtager os
gerne de små serviceopgaver og får dem fikset hurtigt, så du kan komme videre med din
hverdag. Vi er ikke for store til at tage os af de små opgaver – det gælder både i
almindelige boliger og sommerhuse.

Vand
Hos Østjysk VVS Teknik ApS tilbyder vi professionel hjælp til alle typer vandinstal-
lationer. Uanset om du har brug for reparation af utætte installationer eller udskiftning
og montering af armaturer som vandhaner, opvaskemaskiner eller vaskemaskiner, står
vi klar til at hjælpe. Vi tilbyder også installation af blødgøringsanlæg, som kan forbedre
dit indeklima ved at reducere kalkaflejringer. Det gør rengøringen lettere og forlænger
levetiden på dine husholdningsapparater, samtidig med at du sparer på forbruget af
sæbe og rengøringsmidler. Vi er dedikerede til at optimere dit vandforbrug og sikre, at
dine installationer fungerer optimalt.

Varme
Et effektivt varmesystem er afgørende for både komfort og økonomi. Hos Østjysk VVS
Teknik ApS tilbyder vi en grundig gennemgang af dit varmesystem for at sikre, at det
fungerer optimalt. Vi tilbyder installation og vedligeholdelse af fjernvarme og varme-
pumper, som både er omkostningseffektive og mere miljøvenlige løsninger. Vores auto-
riserede installatører sikrer, at alle installationer udføres korrekt og i overensstemmelse
med gældende regler. Vi rådgiver også om mulighederne for at skifte til mere bære-
dygtige varmekilder, som kan reducere både din varmeregning og dit CO2e-aftryk.

Ingen opgave er for lille til os
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Indledning

Vores ydelser

Sanitet
Sanitetsinstallationer kan give dit hjem et helt nyt udtryk. Vi tilbyder udskiftning og
installation af sanitet og armaturer i både badeværelser og køkkener. Vores fokus er på
at levere løsninger, der er både funktionelle og æstetisk tiltalende. Vi arbejder med de
bedste materialer og teknologier for at sikre holdbare og hygiejniske installationer, der
opfylder dine behov og ønsker.

Ventilation
Et godt ventilationssystem er essentielt for et sundt indeklima. Vi tilbyder installation af
ventilationsanlæg med varmegenvinding, som genbruger varmen fra dit hus og
forbedrer indeklimaet. Vores systemer filtrerer udeluften, så den er fri for pollen og
sodpartikler og reducerer fugt i husets konstruktioner. Det minimerer risikoen for
skimmelsvamp og kondens. Med vores ventilationsløsninger kan du opnå et bedre
energimærke og en mere behagelig temperatur i dit hjem.

Blikkenslagerarbejde
Vi er din lokale blikkenslager, der tilbyder alt inden for blikarbejde. Vores tjenester inklu-
derer installation og reparation af tagrender, nedløb, kviste, inddækninger og facade-
beklædninger. Vi anvender både klassiske håndværksmetoder og moderne teknologier
for at sikre, at dine installationer er både praktiske og visuelt attraktive. Vores mål er at
tilbyde løsninger, der er skræddersyet til dine unikke behov og præferencer.

Ingen opgave er for lille til os
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Indledning

Udvalgte ESG-nøgletal 

Hos Østjysk VVS Teknik ApS er vi stolte af at dele vores fremskridt og arbejde på vejen
mod en mere bæredygtig forretning. Derfor præsenterer vi udvalgte ESG-nøgletal fra
regnskabsperioden 2023.

Vi måler både miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige nøgletal for at få et samlet
billede af vores indsats og fremskridt mod en mere bæredygtig drift og ansvarlig forret-
ningspraksis.

Vores ESG-rapport for 2023 giver blandt andet et overblik over vores kilder til udledning
af drivhusgasser, hvilket giver os indsigt i, hvor vores udledninger stammer fra.

Rapporten giver desuden supplerende information om vores arbejde med miljømæssige
(E), sociale (S) og ledelsesmæssige (G) forhold. Det hjælper med at afspejle, hvor vi i
Østjysk VVS Teknik ApS fokuserer vores bæredygtighedsindsats.

Udvalgte ESG-nøgletal

Sygefravær 
(Dage/medarbejdere)

5
Fuldtidsansatte

(FTE)

26
Antal lærlinge, elever 

og praktikanter,
årligt gennemsnit

4
Vedvarende 

energiandel (el) i %

100
CO2-udledning,

målt i tCO2e, 
scope 1 og 2

118
CO2-udledning pr. FTE ,

målt i tCO2e, 
scope 1, 2 og 3

5
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Indledning

Vores medarbejdere 

Hos Østjysk VVS Teknik ApS er vores medarbejdere vores vigtigste ressource. Vi tror på,
at et stærkt og engageret team er nøglen til vores succes og evnen til at levere
kvalitetsløsninger til vores kunder.

Samarbejde, respekt og åben kommunikation
Vi har en stærk virksomhedskultur, der bygger på samarbejde, respekt og åben kom-
munikation. Vi værdsætter mangfoldighed og tror på, at forskellige perspektiver styrker
vores team og vores evne til at innovere.

Vores medarbejdere arbejder tæt sammen for at opnå fælles mål, og vi opfordrer til en
kultur, hvor alle føler sig værdsat og hørt. Vi ansætter også fleksjobbere, hvilket under-
støtter vores engagement i at skabe en inkluderende arbejdsplads.

Fokus på medarbejdertrivsel
Medarbejdertrivsel er en topprioritet hos Østjysk VVS Teknik ApS. Vi tilbyder privat
sundhedsforsikring og en frugtordning, der bidrager til vores medarbejderes sundhed og
velvære.

Vi arrangerer mange sociale arrangementer hvert år såsom fredagsmøder med grill-
pølser, julefrokost, sommerfest og bowlingaftener, der styrker sammenholdet og skaber
et positivt arbejdsmiljø. Som en særlig gestus giver vi også hvert år blomster til vores
medarbejderes ægtefæller og kærester som "tak for lån” af deres partnere.

Et sikkert og sundt arbejdsmiljø
Sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen er afgørende for os. Vi har strenge sikkerheds-
protokoller og sørger for, at alle medarbejdere er uddannet i sikker arbejdspraksis.

Vi anvender den lovpligtige APV (arbejdspladsvurdering) for at sikre, at vores med-
arbejdere er opdaterede med de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger. For at skåne
vores medarbejdere og reducere belastningen fra tunge løft i det daglige arbejde
anvender vi forskellige hjælpemidler såsom løftevogne og sækkevogne. Disse redskaber
er med til at mindske risikoen for unødigt slid på kroppen og fremme et sundere
arbejdsmiljø.

Vores medarbejdere
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Indledning

Fremtidens talenter hos Østjysk VVS Teknik ApS

Fremtidens talenter hos Østjysk VVS Teknik ApS
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Hos Østjysk VVS Teknik ApS er vi stolte af vores bidrag til at udvikle fremtidens talenter
inden for VVS-branchen. Vi ser det som en vigtig del af vores ansvar at bidrage til
uddannelsen af unge mennesker og sikre, at de får den nødvendige erfaring og viden til at
blive dygtige fagfolk.

Et alsidigt lærlingeprogram
Vores lærlingeprogram er designet til at give unge mennesker en solid start på deres
karriere. Vi tilbyder en struktureret uddannelsesplan, der kombinerer praktisk erfaring
med teoretisk viden. Lærlingene får mulighed for at prøve kræfter med forskellige opga-
ver og projekter.

Vi er meget opmærksomme på, at lærlingene ikke blot skal udføre rutineopgaver, men
også skal have mulighed for at opleve forskellige aspekter af VVS-arbejdet. Det
inkluderer både større og mindre serviceopgaver, hvor de virkelig kan lære at håndtere
forskellige udfordringer. Hver lærling får desuden tilknyttet en mentor, der sikrer, at de
får den nødvendige støtte og vejledning gennem hele deres uddannelsesforløb.

Praktikantmuligheder og samarbejde med jobcenteret
Vi samarbejder tæt med det lokale jobcenter for at give praktikantmuligheder til dem, der
ønsker at udforske VVS-branchen. Det samarbejde har været en del af vores praksis i
mange år.

Vi har ofte praktikanter, der kommer fra jobcenteret for at få en fornemmelse af, hvad
arbejdet i VVS-branchen indebærer. For eksempel kan praktikanter være hos os i to uger
for at opleve forskellige aspekter af vores arbejde. Det kan ofte føre til en læreplads –
enten hos os eller et andet sted, afhængigt af praktikantens interesse og potentiale.

Vores engagement i uddannelse
Østjysk VVS Teknik ApS samarbejder også med lokale uddannelsesinstitutioner for at
sikre, at vores programmer er relevante og opdaterede. Vi deltager i uddannelses-
mæssige arrangementer såsom karriere- og uddannelsesdage og arbejder aktivt for at
tiltrække unge talenter til branchen. Vi er også medlem af forskellige uddannelsesfora,
hvor vi kan præsentere vores brede vifte af opgaver og muligheder for de studerende.

En investering i fremtiden
Vi ser vores arbejde med lærlinge og praktikanter som en investering i fremtiden. Ved at
uddanne og udvikle unge mennesker bidrager vi til en stærkere VVS-branche.

Lærlingene bidrager med at sikre, at vores daglige drift fungerer optimalt. Vi gør meget
ud af at understrege over for lærlingene, at de er en vigtig del af vores virksomhed, og at
deres tilstedeværelse er afgørende for vores succes.
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Bæredygtighed nu og fremover 

Bæredygtighed nu og fremover
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Hos Østjysk VVS Teknik ApS er bæredygtighed et fokuspunkt i vores forretning. Vi stræ-
ber efter at minimere vores miljøpåvirkning og bidrage til en mere bæredygtig fremtid
gennem vores daglige praksis og langsigtede initiativer.

Nuværende bæredygtighedsinitiativer
▪ Energibesparende løsninger: Vi tilbyder energibesparende produkter som 

varmepumper, der hjælper vores kunder med at reducere deres energiforbrug 
og CO2e-udledning.

▪ Affaldssortering: Vi har implementeret omfattende affaldssorteringssystemer 
på vores arbejdsplads for at sikre, at vi genbruger og genanvender materialer, 
hvor det er muligt. Vi har ansat en medarbejder til specifikt at varetage denne 
funktion.

▪ Grøn energi: Vi køber grøn strøm for at reducere vores miljøpåvirkning og støtte 
vedvarende energikilder.

▪ Elbil og ladestandere: Vi har installeret to ladestandere til elbiler og har allerede 
en af vores firmabiler som elbil, hvilket hjælper med at reducere vores CO2e-aftryk.

▪ Fleksible jobordninger: Vi ansætter fleksjobbere og samarbejder med det lokale 
jobcenter for at skabe en inkluderende arbejdsplads, der understøtter social 
bæredygtighed.

▪ Lokale og nationale sponsorater: Vi engagerer os aktivt i de lokalsamfund, 
vi opererer i, gennem sponsorater, hvor vi blandt andet støtter flere lokale 
fodboldhold. Vi laver også donationer til nationale velgørenhedsprojekter 
såsom Knæk Cancer og Hjerneskadeforeningens medlemsblad, Hjernebladet.

Fremtidige bæredygtighedsinitiativer
▪ Udvidelse af elbilflåden: Når vi løbende skal udskifte bilerne i vores flåde, 

overvejer vi nøje, om det skal være elbiler. Dog står vi overfor udfordringer 
med at finde modeller, der kan håndtere den tunge last, vi ofte transporterer. 
Vi vurderer løbende de økonomiske og miljømæssige fordele ved elbiler for 
at sikre, at vi træffer den bedste beslutning for både vores virksomhed og 
miljøet.

En forpligtelse til fremtiden
Vi erkender, at der altid er plads til forbedring, og vi er dedikerede til at fortsætte vores
vej mod en mere bæredygtig fremtid. Vi vil fortsat evaluere og tilpasse vores praksis for
at sikre, at vi lever op til vores forpligtelser over for miljøet og samfundet.
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KLIMAREGNSKAB
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I forhold til governance – ledelse –
arbejder vi blandt andet med følgende:

▪ Vi overholder strenge sikkerhedsprotokoller og 
sikrer, at vores medarbejdere er uddannet i sikker 
arbejdspraksis, herunder brug af nødvendigt 
sikkerhedsudstyr og gennemførelse af APV.

▪ Vi præsenterer i år vores første ESG-rapport og 
vil basere vores handlinger på de indsamlede data 
og nøgletal.

▪ Vi lægger stor vægt på mere ansvarlig forretnings-
praksis, hvilket er beskrevet på de forrige sider.
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Environment – miljødata Enhed 2023

Scope 1 – direkte emissioner tCO2e 117,7

Scope 2 – indirekte emissioner tCO2e 0,0

Scope 3 – andre indirekte emissioner (udvalgte) tCO2e 6,2

I alt ton CO2e-emissioner tCO2e 123,9

tCO2e pr. FTE tCO2e 4,8

Samlet energiforbrug MWh 14,6

Vedvarende energiandel % 100,0

Vandforbrug m3 14,0

Social – sociale data Enhed 2023

Fuldtidsarbejdsstyrke FTE 26

Kønsdiversitet (% kvinder) % 8

Sygefravær Dage/medarbejdere 5

Arbejdsulykker Antal 2

Lærlinge, elever og praktikanter Antal 4

Deltidsansatte Antal 5

Ansatte på særlige vilkår Antal 2

Governance – ledelsesdata Enhed 2023

Tilstedeværelse på bestyrelsesmøder % 100



Scope 1
Egen forbrænding af brændsler, 
processer, produktion og transport

95 % 

Scope 2
Indkøbt el

0 % 

Scope 3 (udvalgte)
Andre indirekte emis-
sioner i værdikæden

5 % 
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Vores klimaregnskab

Vores klimaregnskab
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Kategori Enhed 2023 tCO2e Fordeling

Brændstof – diesel liter 41.126 103,0 83,1%

Brændstof – benzin liter 6.631 14,8 11,9%

Total scope 1 tCO2e 117,7 95,0%

Elektricitet fra elnettet (lokationsbaseret) kWh 14.596 1,9 1,5%

Elektricitet fra elnettet (markedsbaseret) kWh 14.596 0,0 0,0%

Total scope 2 tCO2e 0,0 0,0%

Medarbejderkørsel til kunder km 13.417 2,5 2,0%

Spildevand m3 14 0,1 0,1%

Tryksager/kopipapir DKK 7.008 0,4 0,3%

Arbejdstøj DKK 55.858 3,2 2,6%

Total scope 3 (udvalgte emissioner) tCO2e 6,2 5,0%

Totale emissioner tCO2e 123,9 100%

Nøgletal 2023 tCO2e

CO2e-udledning pr. FTE (fuldtidsarbejdsstyrke), scope 1, 2 og 3 26 FTE 4,8



I 2023 kom vores rapporterede CO2e-udledning primært fra brændstof til vores vare-
vogne og firmabiler, hvilket gav en samlet udledning på 117,7 tCO2e. Vi ejer 17
varevogne og to firmabiler, som hovedsageligt bruges til kundebesøg og kundeopgaver.

Vores næststørste udledning var arbejdstøj, mens vores tredjestørste udledning var
medarbejderkørsel til kunder. Disse udledninger udgjorde henholdsvis 3,2 og 2,5 tCO2e.

Samlet set var scope 1 vores største post og bestod af brændstof til vores firmabiler.
Vores scope 1-emissioner dækkede i alt 95 % af vores totale tCO2e-udledning.

Det er vigtigt at bemærke, at disse resultater kun er baseret på udvalgte scope 3-
emissioner, og vi har derfor ikke et fuldt klimaregnskab.

Østjysk VVS Teknik ApS har øget fokus på ressourceforbrug og optimeringsmuligheder
for at fremme en mere bæredygtig udvikling og reducere klimaaftrykket. Denne indsats
er central for vores bæredygtighedsarbejde – både i den daglige drift og i de langsigte-
de strategiske planer.
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REGNSKABS-
PRAKSIS
ØSTJYSK VVS TEKNIK APS - 2023 



GHG-Protokollen (GHGP) er den internationalt anerkendte og mest udbredte standard for
beregning af virksomheders CO2e-udledning og anbefales af blandt andre EU-Kommissionen.

Formålet er, at rapporteringen fremkommer så ensartet som muligt på tværs af alle brancher.
Det er GHGP, som er anvendt til beregning af CO2e-udledningen i ESG-rapportens miljødel.

Scope 1 – Direkte emissioner

Obligatorisk
Scope 1 indeholder alle virksomhedens direkte 
kilder til CO2e-udledning.

Dette kan f.eks. være transportmidler, der 
ejes eller lejes af virksomheden.

Alle de direkte drivhusgasemissioner fra kilder, 
der ejes eller kontrolleres af virksomheden.

Scope 2 – Indirekte emissioner

Obligatorisk 
Scope 2 omfatter alle udledninger fra selskaber, 
som forsyner virksomheden med energi. 

Dette er bl.a. drivhusgasser, som stammer fra 
produktion af den el, fjernvarme og fjernkøling, 
som virksomheden forbruger.

Scope 3 – Alle andre indirekte 
emissioner i værdikæden

Frivilligt 
Indirekte CO2e-udledninger, der ikke er 
nævnt under scope 2, hører under scope 3.

Dette kan bl.a. være indkøb af råmaterialer, 
emballage og affald. 
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CO2e-emissionsfaktorer
CO2e-udledningerne er opgjort på baggrund af GHG-
Protokollen, og beregningerne er afstemt med
Erhvervsstyrelsens vejledning til beregning af CO2e.

CO2-ækvivalenter– CO2e
For at kunne sammenligne drivhusgasserne omregnes
alle udledninger til såkaldte CO2-ækvivalenter.

Det er en enhed, der beskriver den mængde af CO2, som
forskellige drivhusgassers udledning svarer til. Anvend-
te emissionsfaktorer er oplyst i rapporten.

Regnskabspraksis
Ved beregning af CO2e er anvendt de emissionsfaktorer,
som forsyningsselskaberne oplyser, og emissionsfak-
torer fra anerkendte databaser, hvilket er afstemt med
Erhvervsstyrelsens vejledning.

Der er anvendt de nyeste, offentliggjorte emissions-
faktorer på tidspunktet for udarbejdelsen af klimaregn-
skabet. Såfremt en emissionsfaktor ikke er kendt på
tidspunktet for udarbejdelsen af klimaregnskabet, an-
vendes forrige års emissionsfaktor, og der foretages en
justering af klimaregnskabet, når den nye emissionsfak-
tor er offentliggjort, jf. vejledningen i GHG-Protokollen.

Alle emissioner og tal vises brutto, og der er ikke
foretaget justeringer for CO2e-kompensation. Alle ESG-
nøgletal er opgjort og udregnet efter Erhvervsstyrelsens
vejledning om ESG-taksonomi og FSR’s vejledning til
ESG-rapportering fra januar 2022. Nogle ESG-nøgletal
fra idékataloget er ikke medtaget i denne ESG-rapport
pga. manglende relevans eller manglende data. Regn-
skabsåret 2023 (01.01.2023 - 31.12.2023) er basisår.

Forbrugsdata
Forbrugsdata er baseret på opgørelser fra leverandører
og måleenheder. Øvrige data er baseret på udtræk fra
vores systemer til tidsregistrering, løn, HR og kvalitets-
sikring.

Den organisatoriske grænse
Klimaregnskabet er en kortlægning af virksomheden
Østjysk VVS Teknik ApS.

Scope 1- og 3-opgørelse gælder for:
Østjysk VVS Teknik ApS, CVR-nr. 32 88 61 08.

Scope 2-opgørelse af energiforbrug
gælder for adressen:
Østjysk VVS Teknik ApS, Bodøvej 6, 8700 Horsens.

Operationel kontrol
Denne rapports organisatoriske grænse er opgjort efter
den operationelle kontrolmetode.

Scope-afgrænsning
GHG-Protokollen foreskriver, at CO₂e-emissionerne op-
gøres i scope 1, scope 2 og scope 3. CO₂e-udledninger i
dette klimaregnskab er opgjort som den beregnede
udledning fra scope 1 og 2 og udvalgte scope 3-emis-
sioner.

Vi har forsøgt at medtage så mange scope 3-emis-
sioner som praktisk muligt. Det er vores ambition, at vi
på sigt kan medregne flere relevante scope 3-emis-
sioner i vores klimaregnskab.
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Scope 1 – direkte emissioner
Vi ejer 17 varevogne og 2 firmabiler, som primært
bruges til kundebesøg og kundeopgaver. En del af
forbruget af brændstof er baseret på data fra le-
verandørerne, mens CO2e-udledningen er bereg-
net ud fra leverandørspecifikke oplysninger.

Den resterende del af brændstofforbruget og
udledningen heraf er estimeret på baggrund af
forbrugsdata og emissionsfaktorer fra Erhvervs-
styrelsen.

Scope 2 – indirekte emissioner
Vi bruger elektriske radiatorer til opvarmning af
vores kontor.

Elektricitet er baseret på opgørelser fra leveran-
dører og måleenheder.

Lokationsbaserede CO2e-emissioner afspejler den
gennemsnitlige emissionsintensitet på elnettet,
hvor forbruget realiseres.

Markedsbaserede CO2e-udledninger afspejler ud-
ledningen fra elektricitet købt gennem grønne
certifikater.

Vi benytter den markedsbaserede metode, da vi
har indkøbt grøn strøm.

Scope 3 (udvalgte emissioner)
Medarbejderkørsel til kunder tæller antal kilo-
meter kørt i arbejdstiden i forbindelse med kunde-
besøg eksempelvis. Data er baseret på udtræk fra
vores tidsregistreringssystem. Da brændstoftyper
ikke er oplyst for vores medarbejderes transport-
midler, er der anvendt en fordelingsnøgle baseret
på den gennemsnitlige bestand af transportmidler
i Danmark og de respektive emissionsfaktorer.

Spildevand er opgjort ud fra leverandørers faktu-
raer og måleenheder.

Tryksager og kopipapir er opgjort i DKK og er
baseret på data fra vores økonomisystem.

Arbejdstøj er opgjort i DKK og er baseret på data
udtrukket fra vores økonomisystem.
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ESG-hoved- og nøgletal

▪ tCO2e-udledning pr. FTE: total opgjort CO2e-udledning / antal FTE’er

▪ Samlet energiforbrug: samlet fossile energiforbrug i MWh + samlet nukleare 
energiforbrug i MWh + samlet vedvarende energiforbrug i MWh

▪ Vedvarende energiandel: (vedvarende energi / energiforbrug) * 100

▪ Spildevand: summen af alt forbrugt vand, brutto

▪ Fuldtidsarbejdsstyrke: samlet ATP-indbetaling / satsen for en fuldtidsmedarbejder

▪ Kønsdiversitet i organisationen (% kvinder): (kvindelige medarbejdere + kvindelige 
midlertidige medarbejdere) / samlet antal medarbejdere * 100

▪ Sygefravær: antal sygedage for medarbejdere / antal medarbejdere

▪ Arbejdsulykker: antal arbejdsulykker indrapporteret

▪ Lærlinge, elever og praktikanter: antal lærlinge, elever og praktikanter i gennemsnit

▪ Deltidsansatte: antal deltidsansatte i gennemsnit

▪ Ansatte på særlige vilkår: antal ansatte på særlige vilkår per 31/12 2023

▪ Tilstedeværelse på bestyrelsesmøder: (Σ(antal bestyrelsesmøder, hvor man har 
været tilstede, pr. bestyrelsesmedlem) / (antal bestyrelsesmøder * antal bestyrelses-
medlemmer)) * 100

Forbrugsdata er som udgangspunkt oplyst fra de forskellige leverandører. Øvrige data, 
herunder antal lærlinge, er baseret på udtræk fra vores systemer til tidsregistrering, løn, 
HR og kvalitetssikring.
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Kilder: Ved beregning af CO2e er anvendt de emissionsfaktorer, som forsyningsselskaberne og leverandører
oplyser, og emissionsfaktorer fra anerkendte databaser iht. Erhvervsstyrelsens vejledning. Der er anvendt
nyeste offentliggjorte emissionsfaktorer. Miljødeklarationer 2023 (Energinet, 2023), Generelle eldeklaration
2023 (Energinet, 2023), EXIOBASE v3.3.16b2 (2020), Energistatistik 2020 (Energistyrelsen, 2021) og UK
Government GHG Conversion Factors for Company Reporting (DEFRA, 2022). Se desuden afsnittet om
datadefinitioner.
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Forbrug kgCO2e Enhed

Elektricitet (lokationsbaseret) 0,13 kWh

Elektricitet (markedsbaseret) 0,00 kWh

Spildevand 9,15 m3

Tryksager/kopipapir 0,05 DKK

Arbejdstøj 0,06 DKK

Transport kgCO2e Enhed

Brændstof – diesel 2,51 liter

Brændstof – benzin 2,17 liter

Medarbejderkørsel til kunder – diesel 0,17 km

Medarbejderkørsel til kunder – benzin 0,20 km

Medarbejderkørsel til kunder – hybrid 0,14 km

Medarbejderkørsel til kunder – el 0,03 km



Til ledelsen i Østjysk VVS Teknik ApS
Vi har opstillet ESG-rapporten, inklusive udvalgte ESG-
hoved- og nøgletal, for Østjysk VVS Teknik ApS for
perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 på
grundlag af selskabets mængdemæssige registrerin-
ger og valgte omregningsfaktorer og øvrige oplys-
ninger, som er tilvejebragt af selskabets ledelse.

ESG-rapporten omfatter en beretning, en rapportering
med ESG-hoved- og nøgletallene og anvendt regn-
skabspraksis med bl.a. emissionsfaktorer.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS
4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere
ledelsen med at udarbejde og præsentere ESG-rap-
porten, inklusive udvalgte ESG-hoved- og nøgletal, i
overensstemmelse med regnskabsprincipperne præ-
senteret i rapporten. Vi har overholdt relevante
bestemmelser i revisorloven og International Ethics
Standards Board for Accountants’ internationale ret-
ningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code),
herunder principper om integritet, objektivitet, profes-
sionel kompetence og fornøden omhu.

Ledelsen har ansvaret for ESG-rapporten, inklusive
udvalgte ESG-hoved- og nøgletal, 2023 samt nøjag-
tigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der
er anvendt til opstillingen.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger
ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke
forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstæn-
digheden af de oplysninger, selskabets ledelse har
givet os til brug for opstilling af ESG-rapporten, inklu-
sive udvalgte ESG-hoved- og nøgletal, 2023.

Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller review-
konklusion om, hvorvidt de valgte ESG-hoved- og
nøgletal er udarbejdet og præsenteret i overensstem-
melse med regnskabsprincipperne præsenteret i ESG-
rapporten.

Horsens, 30. januar 2025

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Michael Mortensen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne34108

Bestyrelsen og direktionen har pr. dags dato
behandlet og godkendt ESG-rapporten, inklusive
udvalgte ESG-hoved- og nøgletal, for perioden
1. januar 2023 til 31. december 2023.

Den årlige periode følger regnskabsåret.

ESG-hoved- og nøgletallene er udvalgt fra ESG-
hoved- og nøgletalspublikationen udgivet af FSR
– danske revisorer, Finansforeningen/CFA Society
Denmark og Nasdaq Copenhagen.

Det er vores opfattelse, at de valgte ESG-hoved-
og nøgletal er de væsentligste for Østjysk VVS
Teknik ApS’ miljømæssige, sociale og ledelses-
mæssige aktiviteter.

Horsens, 30. januar 2025

Direktion
Søren Dam Josefsen

Bestyrelse
Per Jæger (formand)
Søren Dam Josefsen
Kenneth Scheel Jensen

Ledelsespåtegning Revisors erklæring om opstilling af ESG-rapporten, 
inklusive udvalgte ESG-hoved- og nøgletal
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Østjysk VVS Teknik ApS
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Designet og produceret af 
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Østjysk VVS Teknik ApS
Bodøvej 6, 8700 Horsens
CVR-nr. 32 88 61 08

https://roesgaard.dk/
https://www.facebook.com/people/%C3%98stjysk-VVS-Teknik/61550493795911/
https://www.ostjyskvvsteknik.dk/
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